Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

PORTARIA Nº 7.888, DE 11 DE JUNHO DE 2021.

Dispõe sobre Redistribuição de Servidores Pú-

blicos Efetivos.

Considerando a necessidade de readequação de pessoal para atender demanda perma-

nente de serviço na Secretaria Municipal de Administração, a Secretária de Administração de

Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e delegadas, nos termos do

artigo 2º, do Decreto nº 6.306, de 21 de fevereiro de 2017,

R E S O L V E:

Art. 1º Redistribuir os Servidores Públicos Efetivos:

- Joscimara Salete Gava – Auxiliar de Serviços Gerais I, para desempenho de suas atribuições

na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte.

- Jair Luiz Stein – Auxiliar de Serviços Gerais I, para desempenho de suas atribuições na Se-

cretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.

Gabinete da Secretaria Municipal de Administração do Município de Capanema, Es-

tado do Paraná, ao 11 dia do mês de junho de 2021.

Andrea Marize W. Paeze

Secretária de Administração